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(4)
HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Enontekiön kunta on 20.12.2004 ympäristölupavirastoon saapuneessa 
 hakemuksessa pyytänyt ympäristönsuojelulain mukaista lupaa Kilpisjärven 
 jätevedenpuhdistamolle sekä puhdistamolta poistetun ja kuivatun lietteen 
 kompostoinnille ja varastoinnille Kilpisjärven vanhalle kaatopaikalle 
 rakennetulla asfalttipohjaisella kompostointikentällä. 


Enontekiön kunta on samanaikaisesti hakenut Kilpisjärven 
 jätevedenpuhdistamolla puhdistettuja jätevesiä koskevan päätöksen nro 
 M3/98, 28.10.1998 lupaehtojen tarkistamista suomalais-ruotsalaiselta 
 rajajokikomissiolta. 


Tämä ympäristölupahakemus ei siis koske jätevesien johtamisesta 
 mahdollisesti aiheutuvia vaikutuksia, jotka ratkaisee suomalais-
 ruotsalainen rajajokikomissio. 



TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Ympäristölupaa haetaan Kilpisjärven jätevedenpuhdistamon toimintaan 
 sekä puhdistamolta poistetun ja kuivatun lietteen kompostoinnille ja 
 varastoinnille Kilpisjärven vanhalle kaatopaikalle rakennetulla 
 asfalttipohjaisella kompostointikentällä. Jätevedenpuhdistamon osoite on 
 Kilpisjärven kylä, 99490 Kilpisjärvi. 


Jätevedenpuhdistamo ja kompostointikenttä sijaitsevat valtion maalla. 



LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 13) a kohdan mukaan 
 asukasvastineluvultaan vähintään 100 henkilön jätevesien käsittelemiseen 
 tarkoitetulla puhdistamolla on oltava ympäristölupa. 



LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 2 momentin mukaan 
 ympäristölupavirasto ratkaisee sellaisen ympäristönsuojeluasetuksen 1 


§:ssä tarkoitetun toiminnan ympäristöluvan, jonka vesistön pilaantumista 
 aiheuttavasta toiminnasta määrätään Suomen ja Ruotsin välisessä 
 rajajokisopimuksessa (SopS 54/1971). 



TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, LAUSUNNOT, SOPIMUKSET JA ALUEEN  KAAVOITUSTILANNE 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamolla ei ole ympäristönsuojelulain mukaista 
 lupaa. 


Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio on 28.10.1998 antamallaan 
päätöksellä nro M 3/98 myöntänyt Enontekiön kunnalle luvan Kilpisjärven 



(5)alueen käsiteltyjen jätevesien johtamiseen Kilpisjärveen ja uuden 
 puhdistamon rakentamiseen. 


Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio on myöntänyt Enontekiön 
 kunnalle jatkoaikaa puhdistamon rakentamiseen päätöksillään 24.6.1999 
 ja 1.2.2001. 


Puhdistamoalueesta, sinne johtavasta tiestä ja viemärilinja-alueesta on 
 hakija tehnyt Metsäntutkimuslaitoksen kanssa 11.12.1997 päivätyn 
 vuokrasopimuksen. Se on voimassa 31.12. 2027 saakka. Noin yhden 
 hehtaarin suuruisesta jätteiden keräily- ja käsittelyalueesta on hakija tehnyt 
 Metsäntutkimuslaitoksen kanssa 21.4.1987 päivätyn vuokrasopimuksen. 


Se on voimassa 31.12. 2016 saakka. Tämän sopimuksen mukaan vuokra-
 alue on aidattava ympäristö- ja vesistöhaittojen estämiseksi. 


Puhdistamoalue on Tunturi-Lapin seutukaavassa (vahvistettu 23.11.1999 
 YM, 28.12.2001/3336 KHO) varattu yhdyskuntateknisen huollon alueeksi 
 (ET) ja kompostointialue maankamaran ainesottoalueeksi (EO). 


Kilpisjärven puhdistamon lähialueella sijatsevat Natura 2000 -verkostoon 
 kuuluvat Saanan luonnonsuojelualue (FI 130 0112), jonka suojelu on tär-
 keä erityisesti uhanalaisten kasvien ja perhosten suojelun takia sekä Mal-
 lan luonnonpuisto (FI 130 0102), jonka ensisijainen tehtävä on palvella tie-
 teellistä tutkimusta ja luonnonsuojelua. Tämän lisäksi Natura 2000  


-verkostoon kuuluu Tornion-Muonionjoen vesistöalue (FI 130 1912), jonka 
 pääasiallisena suojelun toteutuskeinona on Ruotsin ja Suomen välinen ra-
 jajokisopimus. Niiltä osin kun rajajokisopimuksessa ei ole erityisiä määrä-
 yksiä, noudatetaan vesilain säännöksiä. Tornion - Muonionjoen sivuvesis-
 töjen osalta toteutuskeinona on myös koskiensuojelulaki. 



TOIMINTA 


Y l e is k uv au s   to i mi nn a s ta  


J ä te ve de n p uh di st us 


Lupahakemus käsittää Enontekiön kunnan Kilpisjärven alueen jätevesien 
 käsittelyn jatkamisen Kilpisjärven rantaan Salmivaaran rantakaava-alueen 
 ja Saananjuuren välisellä alueella valtion maalla olevalla 
 jätevedenpuhdistamolla ja käsiteltyjen jätevesien johtamisen Kilpisjärveen. 


Rajajokikomissio on antanut tälle puhdistamolle ja jätevesien johtamiselle 
 luvan (M3/98) 28.10.1998. 


Kilpisjärven alueen jätevesien johtamiselle on rajajokikomissio antanut 
 aiemmin luvan 19.4.1977. Puhdistamo oli kemiallinen Metoxy-tyyppinen 
 rinnakkaissaostuslaitos. Alueen uudisrakentamisen takia puhdistamo on 
 käynyt riittämättömäksi. Puhdistamo sijaitsi asutuksen keskellä ja aiheutti 
 haju- ym. ympäristöhaittoja. 


Nykyinen puhdistamo otettiin käyttöön elokuussa 2001. Laitos on 
 esiselkeytyksellä ja kemiallisella jälkiselkeytyksellä varustettu 
 bioroottorilaitos. Puhdistamon prosessi käsittää seuraavat toimintayksiköt: 


porrasvälppä - etuselkeytys - bioroottorit - kemikalointi - jälkiselkeytys - 
purku Kilpisjärveen. Prosessiratkaisu soveltuu hyvin voimakkaasti 
vaihteleviin kuormitusolosuhteisiin ja se on mitoitettu siten, että sillä 



(6)voidaan huolehtia kasvavasta kuormituksesta, kun vuodepaikkojen määrä 
 nousee suunniteltuun 1 400 vuodepaikkaan. Puhdistamolla käsitellyt 
 jätevedet johdetaan purkuputkella Kilpisjärveen noin 50 metrin päähän 
 rannasta ja noin 2 metrin syvyydelle. 


Puhdistamolla käsitelty jätevesimäärä on vuosina 1998–2003 ollut 
 keskimäärin 25 591 m3 eli 70 m3 vuorokaudessa. Puhdistamolta vesistöön 
 johdettu keskimääräinen kuormitus vuosina 2001–2004 on vastannut 12–


272 hengen puhdistamattomia jätevesiä. 


L i e tt e en  kä s i tt el y  j a   k o mp os to i n ti  


Liete tiivistetään sakeuttamossa, kuivataan koneellisesti ja kuljetetaan 
 kompostoitavaksi ja varastoitavaksi puhdistamolta noin 8 kilometriä 
 pohjoiseen olevan vanhan kaatopaikan alueelle valtion maalle rakennetulle 
 asfalttipohjaiselle kompostointikentälle. Kompostointikentän valumavedet 
 johdetaan kootusti betonikourun  ja putkiston avulla turve- / 
 hiekkasuodatusaltaaseen ja sieltä maastoon. Suodatettuja vesiä ei johdeta 
 suoraan vesistöön. 


Lietteeseen sekoitetaan turvetta suhteessa 50/50 ja kompostoitunut multa 
 käytetään viherrakentamiseen Kilpisjärven alueella. Puhdistamolta on viety 
 kompostoitavaksi lietettä vuosina 2002–2003 keskimäärin 63 m3 vuodessa. 


K ä yt e t t ä vä t   ke mi k aa l i t  ja   ni id e n  v a ra st o i nt i  


Fosforin saostamiseen puhdistamolla käytetään alumiinihydroxikloridia 
 (Kempac 20) keskimäärin 3,89 tonnia vuodessa. Kemikaali varastoidaan 
 puhdistamon sisätiloissa kahdessa 800 litran kuljetuskontissa. 


Puhdistamon hoitajalle on annettu käyttöturvallisuustiedot. Ensiapuvälineet 
 ovat välittömässä läheisyydessä. 


Lietteen kuivauksessa käytetään polymeeriä 0,2 kg/h. Kun syötettävän 
 polymeeriliuoksen väkevyys on 0,1 %, saadaan pumppaustarpeeksi 200 
 l/h. Polymeerin valmistus tapahtuu automaattisesti. Polymeeri säilytetään 
 puhdistamon sisätiloissa. 


P u h di s tam o n   m i toi t u sa r vo t 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamolla on suomalais-ruotsalaisen 
 rajajokikomission 28.10.1998 antamassa päätöksessä nro M 3/98 määrätty 
 jätevedet käsiteltäväksi hakemuksen mukaisessa tai vastaavassa muun 
 tyyppisessä puhdistamossa siten, että vesistöön johdettavan jäteveden 
 BOD7ATU-arvo on enintään 17 mg/l O2 ja kokonaisfosforipitoisuus alle 0,8 
 mg/l. Puhdistustehojen on oltava BOD7:n osalta vähintään 85 % ja 
 kokonaisfosforin osalta vähintään 90 %. Puhdistustavoitteet on 
 saavutettava puolivuosikeskiarvona laskettuna. 


Orgaanisen aineksen (BOD7) osalta puhdistamon toiminta on ollut varsin 
 luotettavaa ja lupaehtoihin on ylletty lähes kaikilla tarkkailujaksoilla. 


Kokonaisfosforipitoisuus on ylittänyt raja-arvon ajoittain, koska 
 kemikaalinsyöttöä ei ole saatu säädettyä optimaalisesti. Tulevan veden 
 fosforipitoisuus on tarkkailutulosten perusteella vaihdellut vuosina 2001–


2004 välillä 4–22 mg/l. Tämä vaatii kemikaalinsyöttömäärää 100–450 g/m3, 



(7)jotta fosfori saataisiin saostumaan optimaalisesti. Puhdistamolle on 
 hankittu fosfaattikomparaattori, jonka avulla puhdistamohoitaja pystyy 
 tarkistamaan kemikaloinnin riittävyyden ja tekemään muutoksia prosessiin 
 kuormitustilanteen mukaan. Vuoden 2004 kahdella viimeisellä 
 tarkkailukerralla lupaehdot ovat kokonaisfosforin osaltakin olleet hyviä ja 
 lupaehdot täyttäviä. 


P a r a s  k ä yt t ö ke l po in e n  t ek n iik k a  ( B A T ) 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo on uusi (otettu käyttöön elokuussa 2001) 
 biologis-kemiallinen puhdistamo, jonka voidaan katsoa edustavan parasta 
 käyttökelpoista tekniikkaa Kilpisjärven alueen vaihtelevalle kuormitukselle. 


L i ik e nn e  


Puhdistamolle suuntautunut liikenne koostuu puhdistamonhoitajan 
 hoitokäynneistä, kemiaalivarastojen täydennyksistä ja kuivatun lietteen 
 kuljetuksista kompostointialueelle sekä valmiin kompostin kuljetuksista 
 kompostointialueelta käyttökohteeseen. 


T i e do t  k äyt e t t ä v ä s tä   en e r gi as t a  j a  s en  t e ho kk u ud e s ta  


Sähkön kulutus Kilpisjärven jäteveden puhdistamolla on käyttötarkkailun 
 mukaan ollut noin 48 000 kWh/vuodessa eli noin 2 kWh/käsitelty jätevesi 
 m3. 



HANKKEEN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN SEKÄ YLEISIIN JA YKSITYISIIN  ETUIHIN 


M u u t   ku i n  v es i st ö sid o n na is e t  ym p ä r i s tö v ai k ut u ks e t  


P ä ä s tö t  m a a pe r ään  


Puhdistamon välittömässä läheisyydessä ei ole luokiteltuja 
 pohjavesialueita. Noin 9 km puhdistamolta kaakkoon sijaitsee Alempi 
 Kilpisjärvi -niminen pohjavesialue (nro 12047114), joka rajoittuu Ala-
 Kilpisjärven rantaan saakka. Alue kuuluu luokkaan III eli muu 
 pohjavesialue. Kilpisjärven jätevedenpuhdistamolla ei ole haitallista 
 vaikutusta alueen pohjavesiin. 


Kompostointialue sijaitsee Siilasjärven pohjavesialueella (nro 12047112). 


Siilasjärven alue kuuluu myös luokkaan III (muu pohjavesialue), jonka 
hyödyntämiskelpoisuuden arviointi vaatii lisäselvityksiä 
vedensaantiedellytysten, vedenlaadun tai likaantumis- tai muuttumisuhan 
selvittämiseksi. Pohjavesitutkimusten myötä luokitus täydentyy ja III 
luokkaan kuuluvat alueet tulevat tulevaisuudessa siirtymään joko luokkiin I 
tai II tai mikäli alue havaitaan tutkimusten pohjalta vedenhankintaan 
soveltumattomaksi, tullaan se siirtämään kokonaan luokituksen 
ulkopuolelle. Pohjavesialueilta ollaan kokoamassa pohjaveden laatuun ja 
määrään liittyviä havaintotietoja sekä alueen tutkimuksiin, riskikohteisiin ja 
maankäyttöön liittyviä tietoja. Siilasjärven pohjavesialueen kokonaispinta-



(8)ala on 6,06 km2 ja muodostumisalueen pinta-ala 1,22 km2. Arvio 
 muodostuvan pohjaveden määrästä on ympäristöhallinnon 
 pohjavesitietojärjestelmän mukaan 1 200 m3/d. 


Kompostointialueen valumavedet kerätään yhteen ja käsitellään turve-
 /hiekkasuodatuksella ennen johtamista maastoon. Samalla alueella on 
 aiemmin toiminut kaatopaikka, joka nykyisin on jäänyt pois käytöstä. 


Kaatopaikan ja kompostointialueen valumavesistä ei ole käytettävissä 
 tutkimustuloksia. Jatkossa kompostointialueen tarkkailu liitetään osaksi 
 puhdistamon velvoitetarkkailua. 


Puhdistamon toiminnasta ei aiheudu päästöjä maaperään eikä 
 pohjaveteen. 


P ä ä s tö t  i lm a a n  


Ilmaan joutuvat päästöt ovat ainoastaan lieviä hajuhaittoja. Puhdistamon 
 lähialueella niitä esiintyy lähinnä vain, kun kuivattua lietettä laitokselta 
 kuljetetaan kompostointialueelle. Kompostointialueella hajuhaittoja voi 
 esiintyä yleisemminkin, mutta koska alue on sijoitettu asumattomalle 
 seudulle, ei niistä ole haitallisia vaikutuksia. 


M e l u   j a   t är i n ä  


Jätevedenpuhdistamon toiminnasta ei aiheudu ympäristöön haitallista 
 melua eikä tärinää. 


J ä t te e t,   ni i de n   m ä ärä   ja   h yö d yn t ä m i ne n  


Jätevedenpuhdistamolla kertyvät tyhjät kemikaalisäkit ja hoitotyössä 
 syntyvät muut jätteet toimitetaan järjestettyyn jätekuljetukseen, joka kiertää 
 kahden viikon välein. 


V a i ku t us   l u o nt o on   j a   l u on n on s u oj el u arv o i hi n  


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo sijaitsee Natura 2000 -verkostoon liitetyn 
 Saanan luonnonsuojelualueen ja Mallan luonnonpuiston välittömässä 
 läheisyydessä ja lisäksi Natura 2000 -verkostoon kuuluu Tornion-
 Muonionjoen vesistöalue, jonka pääasiallisena suojelun toteutuskeinona 
 on Ruotsin ja Suomen välinen rajajokisopimus. Niiltä osin kun 
 rajajokisopimuksessa ei ole erityisiä määräyksiä, noudatetaan vesilain 
 säännöksiä. Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio on 28.10.1998 
 päätöksellään M3/98 myöntänyt hakijalle luvan jätevesien käsittelyyn 
 puhdistamolla ja käsiteltyjen jätevesien johtamiseen Kilpisjärveen tietyin 
 lupaehdoin. Luvan hakija jättää käsillä olevan ympäristölupahakemuksen 
 lisäksi suomalais-ruotsalaiselle rajajokikomissiolle lupaehtojen 
 tarkistamista koskevan hakemuksen. Hakijan käsityksen mukaan po. 


hankkeesta ei ole tarpeen tehdä luonnonsuojelulain (1096/1996) 65 §:n 
mukaista erillistä Natura-arviointia, koska puhdistamolla ei ole tehtyjen 
selvitysten perusteella haitallisia vaikutuksia Kilpisjärven eikä Tornion-
Muonionjoen vedenlaatuun laajemmalti. 



(9)V a i ku t us  yl e i s e e n  v i ih t yi s yyt e e n  ja   ihm i s te n  t er v e yt e e n  


Lähin asutus sijoittuu noin yhden kilometrin päähän puhdistamosta. 


Kompostointialue sijaitsee asumattomalla alueella noin 8 km puhdistamolta 
 pohjoiseen valtatien 21 varrella. Alueella on Kilpisjärven vanha 
 kaatopaikka. 


Puhdistamon ja kompostointialueen toiminnalla ei ole haitallisia vaikutuksia 
 yleiseen viihtyisyyteen eikä ihmisten terveyteen. 


Puhdistamon ja kompostointialueen toiminnalla ei ole haitallisia vaikutuksia 
 metsästykselle eikä poronhoidolle. 



HANKKEEN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILUSUUNNITELMA 


Hakija esittää, että puhdistamon käyttö- ja päästötarkkailua jatketaan 
 27.11.2001 laaditun ja Lapin ympäristökeskuksen 12.12.2001 hyväksymän 
 ohjelman mukaisesti. Ohjelmaan lisätään kompostointialueen 
 päästötarkkailu, jota suoritetaan heinä–syyskuun tarkkailukerroilla yhtä 
 aikaa puhdistamon päästötarkkailun kanssa. Puhdistamon 
 vaikutustarkkailua jatketaan vuosille 2003–2006 laaditun Tornion-
 Muonionjoen yhteistarkkailusuunnitelman mukaisesti. 


Erillistä haju- ja melupäästöjä sekä muodostuvia jätteitä koskevaa 
 tarkkailua ei ole esitetty. 



POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


Puhdistamon ympäristöriskinä voidaan pitää sitä, että jätevettä joudutaan 
 häiriötilanteissa johtamaan käsittelemättömänä tai osaksi käsiteltynä 
 pumppaamoilta tai puhdistamolta vesistöön. Viemäriverkostossa on kuusi 
 pumppaamoa, jotka on varustettu häiriötilanteiden (esim. pitkä 
 sähkökatkos) varalta katastrofiputkilla vesistöön. 


Kaikissa pumppaamoissa on kaksi jätevesipumppua, jotka käyvät 
 vuorotteluperiaatteella. Kaukohälytysjärjestelmää viemäriverkostossa ei 
 ole. Häiriön ilmaantuessa pumppaamon ohjauskeskuksen päälle syttyy 
 punainen lamppu. Viemärilaitoksella ei ole varsinaista jatkuvaa päivystystä, 
 mutta laitoksen hoitajaan on saatavissa yhteys matkapuhelimella. 


Pumppaamoilla ja puhdistamolla mahdollisesti sattuviin häiriötilanteisiin on 
 varauduttu pitämällä yleisimmin tarvittuja varaosia saatavilla, jotta 
 häiriötilanteet jäisivät lyhyiksi, eikä puhdistamattomia jätevesiä vesistöön 
 jouduttaisi johtamaan. 


Mikäli ohituksiin joudutaan, ilmoitetaan asiasta välittömästi kunnan 
ympäristöviranomaiselle sekä Lapin ympäristökeskukselle. Tarkkailevien 
viranomaisten kanssa sovitaan mahdollisesta poikkeustilanteen 
näytteenotosta. 



(10)
LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


L u p ah ak em u k se n  tä yd e n n yk s e t  


Hakemusta on täydennetty 11.2.2005. 


L u p ah ak em u k se s ta  t i ed o tt am i n en  


Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla 
 ympäristölupavirastossa suomeksi sekä Enontekiön kunnassa suomeksi ja 
 pohjoissaameksi 11.3–11.4.2005 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. 


Kuulutuksen julkaisemisesta on lisäksi ilmoitettu 11.3.2005 sanomalehti 
 Lapin Kansassa. 


Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Lapin 
 ympäristökeskukselta sekä Enontekiön kunnan ympäristönsuojelu-, 
 terveydensuojelu- ja kaavoitusviranomaiselta. 


L a u su nn ot  


1. Lapin ympäristökeskus 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo on esiselkeytyksellä ja kemiallisella jäl-
 kisaostuksella varustettu bioroottorilaitos. Se otettiin käyttöön vuonna 
 2001. Lähes kaikki Kilpisjärven kylän kiinteistöt kuuluvat viemäriverkkoon. 


Vanhaa viemäriverkostoa on käytössä vielä Kilpishotellin lähellä. Puhdis-
 tamolle vedet johdetaan järven pohjaan upotettua viemäriä pitkin. Puhdis-
 tamo on toiminut ajoittaisia fosforinpoisto-ongelmia lukuun ottamatta hyvin. 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamolle voidaan myöntää ympäristölupa. Toi-
 minnanharjoittajan tulee kuitenkin varustaa viemäriverkostoon kuuluvat 
 pumppaamot kaukovalvontalaitteistolla sekä toimittaa Lapin ympäristökes-
 kukselle tarkempi selvitys viemäriverkoston kunnosta ja kunnostustarpees-
 ta. Tarvittaessa tulee ryhtyä vanhan viemäriverkoston kunnostamiseen 
 mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo sijaitsee Natura 2000 -verkostoon kuu-
 luvan alueen Saanan luonnonsuojelualueen (FI1300112) ja Mallan luon-
 nonpuiston (FI1300102) läheisyydessä. Puhdistamoalueen vedet johde-
 taan Kilpisjärveen, joka kuuluu Natura 2000 –verkostoon liitettyyn Tornion-
 joen-Muoniojoen vesistöön (FI1301912). 


Jos hanke tai suunnitelma joko yksistään tai tarkasteltuna yhdessä muiden 
hankkeiden tai suunnitelmien kanssa todennäköisesti merkittävästi heike 
tää valtioneuvoston Natura 2000 -verkostoon ehdottaman tai verkostoon 
sisällytetyn alueen niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisä 
lytetty tai on tarkoitus sisällyttää Natura 2000 -verkostoon, on luonnonsu 
jelulain 65§ mukaan hankkeen toteuttajan tai suunnitelman laatijan asia 
mukaisella tavalla arvioitava nämä vaikutukset. Mikäli hankkeen vaikutu 
set eivät ole todennäköisesti merkittävästi heikentäviä, ei arviointia tarvitse 
tehdä. Tällöinkin hankkeesta tai suunnitelmasta on tehtävä ns. Natura 
arvioinnin tarveharkinta. Tarveharkinnan menettelystä ei luonnonsuojel 
laissa ole erityisiä säännöksiä, vaan harkinnan laajuus riippuu tapausko 
taisesti hankkeesta. Näkökohtia, joita harkinnassa on tarkasteltava ovat 
mm. hankkeen vaikutukset alueen suojeluperusteena olevan luontotyypin 



(11)pinta-alan mahdolliseen vähenemiseen, luontotyypin tai lajin suotuisan 
 suojelun tasoon kohdistuvat muutokset, muutoksien merkittävyys ja toden- 
 näköisyys. 


Koska Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo sijaitsee Natura 2000 -verkostoon 
 kuuluvan alueen Tornionjoki-Muonionjoki vesistön (FI1301912) läheisyy-
 dessä tulee ottaa huomioon, mitä luonnonsuojelulain 65 §:ssä säädetään 
 hankkeiden ja suunnitelmien arvioinnista. Niissäkin tilanteissa, joissa arvi-
 ointikynnysharkinnassa on päädytty siihen, ettei arviointi ole tarpeellista, 
 on tärkeää perustella tämä ratkaisu kirjallisesti hankkeen asiakirjoissa. La-
 pin ympäristökeskus katsoo, että ympäristölupahakemus on perustelujen 
 osalta puutteellinen. Kilpisjärvi on karuna arktisen alueen vesistönä erityi-
 sen herkkä rehevöittävälle kuormitukselle. Vesistön tarkkailutuloksissa on 
 viitteitä jätevesikuormituksen vaikutuksista alapuolisessa vesistössä (mm. 


Tornion-Muonionjoen yhteistarkkailun tulokset v. 2003). 


Lietteen kompostointipaikka sijaitsee Siilasjärven III-luokan pohjavesialu-
 eella ns. kaukosuojavyöhykkeen sisällä. Siilasjärven harjua on tarkoitus 
 tutkia vuoden 2005 aikana kunnan kanssa tehdyn tutkimussopimuksen 
 mukaisesti Kilpisjärven pohjoisosan vedenottotarpeita varten. Harjualueen 
 antoisuus on arviolta yli 1 000 m3/d ja tutkimuksen myötä alue tulee toden-
 näköisesti kohoamaan I-luokkaan. Siilasjärven harjuselänne kulkee poh-
 jois–eteläsuuntaisesti ja ko. kompostointipaikka on tämän harjun runko-
 osan sivustalla. Pohjavesi virtaa harjussa todennäköisesti etelään tai län-
 teen päin. 


Pohjavesien suojelun kannalta paikka ei ole suotava, mutta kompostointia 
 alueella voidaan jatkaa, kun sen osalta järjestetään tarkkailuohjelma, jolla 
 osoitetaan, ettei toiminta vaaranna ympäristön pohjavesien laatua. Mikäli 
 merkittäviä riskejä ilmenee, toiminnanharjoittajan on ryhdyttävä tarvittaviin 
 toimenpiteisiin haittojen torjumiseksi. 


Hakemusasiakirjoissa ei ole esitetty arvioita kompostointikentältä suotau-
 tuvan ja tulevan veden määrästä ja laadusta eikä arvioita, missä määrin 
 vedenlaatu muuttuu turve-hiekkapatjan läpi suodatettaessa. 


Kompostoinnista tulee laatia tarkkailuohjelma, joka liitetään puhdistamon 
 velvoitetarkkailuun. Pohjaveden seurantaa varten alueelle tulee asentaa 
 havaintoputket purkupaikan länsi- ja eteläpuolelle ja tehdä niistä suppeat 
 talousvesianalyysit. Pohjaveden seurantatarkkailu tulee liittää osaksi kom-
 postoinnin tarkkailuohjelmaa. Seurantaohjelmasta ja pohjavedentarkkailu-
 putkien sijainnista tulee sopia Lapin ympäristökeskuksen kanssa. 


Ympäristökeskuksen lausuntoa on täydennetty sähköpostitse. Täydennyk-
 sen mukaan Kilpisjärven jätevedenpuhdistamon prosessiin ovat ongelmia 
 aiheuttaneet asuntoautojen WC-kemikaalit. Alueella on suuri pysäköinti-
 alue, jossa lähinnä norjalaiset matkailijat pitävät asuntovaunujaan. Kunta 
 on ympäristökeskuksen saamien tietojen mukaan antanut luvan tyhjentää 
 kemikaaleja sisältävät säiliöt viemäriverkkoon. Tämä on aiheuttanut puh-
 distamolla ongelmia prosessiin. Lupapäätöksessä olisi hyvä tarkastella 
 viemäriverkostoon johdettavaksi sallittavien aineiden määrää ja laatua. 


2. Muonion–Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymä 


Tutkimustulokset suomalaisten jätevedenpuhdistamoiden 
 tarkkailunäytteistä osoittavat, että on ilmeistä, että raakalietteet sisältävät 


raskasmetalleja. On todennäköistä tai ainakin mahdollista, että kaikki 



(12)raskasmetallit eivät jää lietteen kiintoaineeseen, vaan osa purkautuu 
 lähtevässä jätevedessä vesistöön. Toiminnanharjoittaja on velvoitettava 
 selvittämään näiden mahdollisten päästöjen määrä ja vaikutus vesistössä. 


Lietteen käsittelyssä tulee kaikilta osin noudattaa lannoitelain (232/1993) ja 
 tarvittaessa muiden vastaavien säädösten määräyksiä koskien lietteen 
 käsittelyä ja lietteestä tehtäviä analyysejä. Mikäli lietteen eri 
 käsittelyvaiheissa siihen lisätään jotain eläinperäistä materiaalia, kuten 
 lantaa tms., on lisäksi noudatettava Euroopan parlamentin ja neuvoston 
 asetus (EY) N:o 1774/2002:n määräyksiä. Kasvistuotannon 
 tarkastuskeskusta on kuultava ennen ympäristöluvan myöntämistä. 


Kasvintuotannon tarkastuskeskus (KTTK) valvoo kaikkia niitä 
 puhdistamoita, jotka myyvät tai luovuttavat teknisesti käsiteltyä 
 puhdistamolietettä maatalouteen tai maisemointiin. 


Merkittävistä häiriötilanteista ja ylivuodoista sekä ohituksista tulee tiedottaa 
 alueen asukkaille ja järvenrannan kotitalouksille, jotka käyttävät 
 vesistövettä kasvisten kasteluvetenä, eläinten juomavetenä tai järven 
 rantoja uimapaikkoina. Mikäli purkuvesissä esiintyy patogeenisiä 
 mikrobeja, on lähtevä vesi desinfioitava/steriloitava, ei kuitenkaan 
 kloorauksella. Esim. UV-menetelmä on tehokas ja ympäristön kannalta 
 riskitön. Lausuntoon on liitetty sivu 417 Kansanterveystieteen dosentti Antti 
 Pönkän kirjasta Terveydensuojelu (Suomen Ympäristöterveys Oy, Helsinki, 
 Gummerus-kirjapaino, Jyväskylä 1998, 2. painos). 


3. Enontekiön kunta, tekninen lautakunta/kaavoitusviranomainen 


Tekninen lautakunta puoltaa hakemusta. Hanke ei vaikeuta alueen 
 kaavoitusta. 


4. Enontekiön kunta, ympäristölautakunta 


Lautakunnalla ei ole muilta osin huomautettavaa, mutta laitoksen 
 kapasiteetin lisäämiselle vastaisuudessa tulee varata riittävän hyvät 
 edellytykset. 


H a k i ja n  ku u l em in en   ja   va s tin e  


Hakija on 4.5.2005 antanut vastineen muistutuksista. 


1. Lapin ympäristökeskus 


Lausunnossa on puollettu hakemusta. Laitoksen varustaminen 
 kaukovalvontalaitteistolla on riippuvainen taloudellisista mahdollisuuksista, 
 jotka ovat heikot. Kaikkien Enontekiön jätevesien käsittelylaitosten 
 varustaminen kaukovalvontalaitteistoilla kuuluu pidemmän ajan 
 suunnitteluun ja se toteutetaan tulevina vuosina. Natura-arvioinnin tarvetta 
 on selostettu hakemuksessa. Kompostoinnin vaikutuksista laaditaan oma 
 tarkkailuohjelma, joka liitetään velvoitetarkkailuun. 


Asuntovaunupaikkoja on viemäriverkossa yhteensä 270 kpl. Näistä 130 
sijaitsee Kilpisjärven lomakylän alueella, jossa on hyvä mahdollisuus 
käyttää vaunualueen käymälätiloja. Loput 140 paikkaa sijaitsee 
Retkeilykeskuksen vaunualueella, johon yrittäjä rakentaa vuoteen 2006 
mennessä asianmukaiset WC- ja huoltotilat. Asuntoautojen WC-
kemikaalien vaikutusta puhdistamon prosessiin epäiltiin huhtikuussa 2005 
tehdyssä tarkastuksessa. Ilmenneen ongelman johdosta pyydetään 
asuntovaunupaikkojen haltijoilta selvitys jätevesien määrästä ja käytetyistä 



(13)kemikaaleista. Asia selvitetään ja ratkaistaan yhdessä suunnittelijan ja 
 valvontaviranomaisen kanssa. 


2. Muonion-Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymä 


Lietteen käsittely ja tarkkailu on selostettu hakemuksessa.  Syntyvä liete 
 sekoitetaan turpeeseen suhteessa 50/50. Aumakompostia käännellään 
 kesäaikana 2–3 kertaa. Valmis kompostoitunut multa käytetään 
 viherrakentamiseen Kilpisjärven alueella. Lietteeseen ei lisätä mitään 
 eläinperäistä materiaalia. 



Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 



KÄSITTELYRATKAISU 


1. Ympäristölupavirasto jättää tutkimatta Lapin ympäristökeskuksen 
 vaatimukset velvoittaa toiminnanharjoittaja varustamaan viemäriverkostoon 
 kuuluvat pumppaamot kaukovalvontalaitteistolla, toimittamaan 
 ympäristökeskukselle selvitys viemäriverkoston kunnosta ja 
 kunnostamistarpeesta sekä selvittämään aineiden määrä ja koostumus, 
 joita viemäriverkostoon saadaan johtaa. 


2. Ympäristölupavirasto jättää tutkimatta ympäristökeskuksen vaatimuksen 
 velvoittaa toiminnanharjoittaja esittämään luonnonsuojelulain 65 §:ssä 
 tarkoitettu arviointi hankkeen vaikutuksista puhdistamolta johdettavat vedet 
 vastaanottavassa, Natura 2000 -verkostoon sisällytetyssä vesistössä. 


3. Ympäristölupavirasto jättää tutkimatta Muonion–Enontekiön 
 kansanterveystyön kuntayhtymän vaatimuksen velvoittaa 
 toiminnanharjoittaja selvittämään raakalietteestä peräisin olevien 
 raskasmetallien määrä ja vaikutus vesistössä. 


4. Muonion–Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymän vaatimus 
 velvoittaa toiminnanharjoittaja lietteen käsittelyssä ja lietteen pitoisuuksien 
 tarkkailussa noudattamaan lannoitelain (232/1993) ja siihen liittyvien 
 säädösten määräyksiä hylätään. 


5. Muonion–Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymän vaatimus varata 
 Kasvintuotannon tarkastuskeskukselle tilaisuus lausunnon antamiseen 
 hakemuksen johdosta hylätään. 


6. Ympäristölupavirasto jättää tutkimatta Muonion–Enontekiön 
kansanterveystyön kuntayhtymän vaatimukset velvoittaa 
toiminnanharjoittaja tiedottamaan puhdistamon toiminnan merkittävistä 
häiriötilanteista ja ylivuodoista sekä ohituksista alueen asukkaille ja 
Kilpisjärven rannan talouksille sekä vaatimuksen velvoittaa 
toiminnanharjoittaja desinfioimaan tai sterilisoimaan puhdistamolta lähtevä 
vesi, mikäli purkuvesistössä esiintyy patogeenisiä mikrobeja. 



(14)
YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Enontekiön kunnalle ympäristöluvan, joka 
 koskee hakemuksen mukaista ja laajuista jätevesien käsittelyä Kilpisjärven 
 esiselkeytyksellä ja kemiallisella jälkisaostuksella varustetulla 
 bioroottorilaitoksella sekä laitokselta poistetun ja kuivatun lietteen 
 kompostoimista ja varastointia vanhalle  kaatopaikalle rakennetulla 
 kompostointialueella. Lupa koskee muuta kuin jätevesien johtamista ja 
 vesistön pilaantumista aiheuttavaa toimintaa. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempänä ilmeneviä lupamääräyksiä. 



LUPAMÄÄRÄYKSET 


L u p am ää rä yk s e t   p ila a n tu m ise n  e h kä i se m i se ks i 


P ä ä s tö t  i lm a a n  


1. Jäteveden käsittely ja lietteen kompostointi on hoidettava niin, ettei 
 toiminnasta aiheudu merkittävää hajuhaittaa ympäristöön. 


M e l u  


2. Jäteveden puhdistus, lietteen käsittely sekä puhdistamo- ja 
 kompostointialueella tapahtuva liikenne on hoidettava välttäen tarpeetonta 
 melua ympäristöön. 


J ä t te e t,   ni i de n   k ä sit t e l y  j a   hyö d yn t ä m i n e n  


3. Jäteveden puhdistusprosessissa syntyvä puhdistamoliete on tiivistettävä 
 ja kuivattava puhdistamoalueella sekä kuljetettava kompostoitavaksi ja 
 varastoitavaksi vanhalle kaatopaikka-alueelle rakennetulle 
 asfalttipohjaiselle kompostointikentälle aumakompostissa ja 
 jälkikypsytettävä siten, ettei siitä aiheudu haittaa ympäristölle. 


Kompostointikenttä on rakennettava hakemussuunnitelman liitteenä 
 olevien 31.7.1998 päivättyjen piirustusten Kompostointikenttä, 
 asemapiirros 1:500 ja Kompostointikenttä, leikkaukset A, B ja C sekä 
 31.7.1998 päivätyn rakennustyöselityksen mukaisesti. Kompostointialue on 
 aidattava. 


Kompostoinnin onnistumisesta on huolehdittava sekoittamalla liete ja 
 seosaineet huolellisesti, käyttämällä riittävästi seosaineita liiallisen 
 kosteuden ja hajun sitomiseksi sekä pitämällä kompostiaumat kuohkeina ja 
 hapekkaina. Kompostia on käännettävä säännöllisesti ja varsinkin silloin, 
 kun kompostin lämpötila alkaa laskea liiallisen tiivistymisen vuoksi. 


Kompostiauman sisälämpötilan tulee olla riittävän kauan niin korkea, että 
 massan kaikki osat hygienisoituvat. 


Myös jälkikompostoitumisajan tulee olla riittävän pitkä tasalaatuisen ja 
käyttökelpoisen kompostimullan aikaansaamiseksi. Jälkikypsytysvaiheessa 
olevia aumoja on käännettävä tarpeen mukaan. 



(15)Lietteeseen ei saa lisätä eläinperäistä materiaalia. Lietteen käsittelyssä 
 tulee noudattaa asianomaisten säädösten määräyksiä ja valmiin kompostin 
 on täytettävä kompostituotteita koskevat laatuvaatimukset. Valmis 
 kompostituote on toimitettava hyötykäyttöön. 


Toiminnassa muodostuvien tavanomaiseen asumajätteeseen 
 rinnastettavan jätteen ja ongelmajätteiden osalta on noudatettava 
 Enontekiön kunnan jätehuoltomääräyksiä. Ongelmajätteet on ennen 
 ongelmajätteen vastaanottopisteeseen toimittamista varastoitava niille 
 varatussa paikassa asianmukaisesti merkityissä astioissa niin, etteivät ne 
 pääse sekoittumaan keskenään tai muihin jätteisiin. 


K e m i ka al ie n   v a r as to i n ti  


4. Saostuskemikaalin varastoinnissa, käytössä ja siirroissa on 
 noudatettava asianmukaista varovaisuutta ja käytettävän kemikaalin 
 käyttöturvallisuustiedotteen ohjeita. Mahdollisiin kemikaalivuotoihin ja 
 tulipalon aiheuttamiin poikkeustilanteisiin on varauduttava riittävin 
 henkilösuojaimin sekä laatimalla selkeät toimintaohjeet ympäristöhaittojen 
 estämiseksi. 


H ä i r i öt il an t e et   ja   mu u t   p o ik ke u s ti la n tee t  


5. Puhdistamon ja viemäriverkon toiminnan ympäristön tilaa vaarantavista 
 tai sitä uhkaavista häiriöistä on viipymättä ilmoitettava Lapin 


ympäristökeskukselle ja Enontekiön kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomaiselle ja, mikäli häiriöstä saattaa olla vaaraa 


terveydelle, myös kunnan terveydensuojeluviranomaiselle. Häiriö- ja 
 poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä ja havaitut viat ja 
 häiriötekijät on korjattava viipymättä. 


Poikkeustilanteiden varalta on oltava toimintasuunnitelma ja 
 toimintavalmius. Toimintasuunnitelma on säilytettävä puhdistamolla ja sitä 
 on tarvittaessa päivitettävä. Toimintasuunnitelma on 31.12.2005 mennessä 
 toimitettava tiedoksi Lapin ympäristökeskukselle. 


M u u t   t o im e t ,   jo il la   e h kä i stä ä n,   v ä hen n e tä ä n   ta i   s el v it et ä ä n   pi laa n t u-
 m i s ta ,  s en   va a r aa   ta i  p i la a ntu m i se s ta  a i he u t uv ia   ha i t to ja 


6. Puhdistamon hoitaminen ja lietteen käsittely on toteutettava siten, että 
 kaikki ympäristöhaitat minimoidaan. 


7. Puhdistamon ja kompostointialueen rakenteet ja laitteet on pidettävä 
 asianmukaisessa kunnossa. Erityisesti on huolehdittava pengerrysten ja 
 muiden rakenteiden kunnossapidosta niin, ettei puhdistamolta ja 
 kompostointialueelta pääse maaperään tai pohjaveteen haitallisia 
 päästöjä. Tarvittaessa rakenteisiin on tehtävä sellaisia muutoksia, joilla 
 haittojen syntyminen estetään. Muutokset on tehtävä Lapin 
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


T o i mi nn an   lo p et t am i n en  


8. Toiminnanharjoittajan on hyvissä ajoin, viimeistään kaksi kuukautta 
ennen toiminnan lopettamista, esitettävä Lapin ympäristökeskuksen 



(16)hyväksyttäväksi yksityiskohtainen suunnitelma jätevedenpuhdistamon ja 
 kompostointialueen toiminnan lopettamisen edellyttämistä 
 ympäristönsuojelua koskevista toimista ja jälkihoidosta. Suunnitelmaan on 
 liitettävä muun ohella perusteltu esitys tarpeettomien putkilinjojen, 
 rakennusten ja altaiden purkamisesta, allaspenkereiden tasaamisesta, 
 mahdollisesti likaantuneiden pintamaiden poistamisesta ja korvaamisesta 
 puhtailla mailla, alueen maisemoinnista sekä toiminnan lopettamisen 
 jälkeisestä tarkkailusta. 


T a r k ka il u-   j a  r ap o rt o i nt i mä ärä yk s e t  


9. Jätevedenpuhdistamon ja kompostointialueen toiminnan ja valvonnan 
 kannalta tarpeellisten tietojen saamiseksi on niiden käytöstä pidettävä 
 hoitopäiväkirjaa. Päiväkirjasta on käytävä ilmi myös mahdolliset 
 käyntihäiriöt ja niiden syyt. Päiväkirjat on säilytettävä vähintään viiden (5) 
 vuoden ajalta ja niiden on oltava viranomaisen saatavilla. 


Vuosiyhteenveto toiminnasta, aiheutuneista päästöistä, muodostuneista, 
 käsitellyistä ja vastaanotetuista jätteistä on toimitettava Lapin ympäristö- 
 keskukselle ja Enontekiön kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kyseis-
 tä kalenterivuotta seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä, jollei 
 ympäristökeskuksen kanssa toisin sovita. 


Pohjaveden seurantaa varten kompostointikentän vesien purkupaikan 
 länsi- ja eteläpuolelle tulee asentaa havaintoputket ja tehdä niistä suppeat 
 talousvesianalyysit Lapin ympäristökeskuksen ohjeiden mukaisesti. 


Pohjaveden laadun tarkkailu tulee liittää kompostointialueen tarkkailuun, 
 joka tulee toteuttaa Lapin ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Tarkkailutulosten perusteella on ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin 
 haittojen torjumiseksi. 



RATKAISUN PERUSTELUT 


K ä s i tt e l yra t k ai su n   p e r u st el ut  


1.Ympäristölupahakemus ei koske jätevesien johtamisesta mahdollisesti 
 aiheutuvia vaikutuksia, jotka ratkaistaan suomalais-ruotsalaisessa 
 rajajokikomissiossa vireillä olevassa, puhdistamon jätevesien johtamiseen 
 myönnetyn päätöksen nro M3/98 lupaehtojen tarkistamista koskevassa 
 hakemusasiassa. Vaaditut velvoitteet vaikuttavat puhdistamolle 
 johdettavien jätevesien määrään ja laatuun sekä edelleen puhdistettujen 
 jätevesien johtamisesta aiheutuviin päästöihin, mistä johtuen niiden 
 ratkaiseminen kuuluu suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission 
 toimivaltaan. 


2. Puhdistamon toiminnan vaikutusten arviointi vesistössä kuuluu 
 käsiteltäväksi edellä kohdan 1 perusteluissa tarkoitetussa, suomalais-
 ruotsalaisen rajajokikomission käsiteltävänä olevassa asiassa. 


Luonnonsuojelulain 65 §:ssä tarkoitetun arvioinnin tarpeellisuudesta siltä 
osin, kuin asia käsitellään ympäristölupavirastossa, on lausuttu jäljempänä 
ratkaisun perusteluissa. 



(17)3. Vesistöön joutuvien päästöjen määrän ja vaikutusten arviointi käsitellään 
 edellä kohdan 1 perusteluissa tarkoitetussa, suomalais-ruotsalaisen 
 rajajokikomission käsiteltävänä olevassa asiassa. 


4. Lannoitelain 1 §:n mukaan lain tavoitteena on edistää hyvälaatuisten, 
 turvallisten ja Suomen kasvintuotantoon sopivien lannoitevalmisteiden 
 tarjontaa sekä riittävien tietojen antamista lannoitevalmisteista niiden 
 ostajille ja käyttäjille. Lain 2 §:n mukaan lannoitelakia ei sovelleta 
 yhdyskuntien jätevesilietteisiin ja kiinteistöjen sakokaivolietteisiin, kun niitä 
 käytetään sellaisenaan lannoitevalmisteina. Lain valmisteluasiakirjoissa 
 (HE 226/1992) 2 §:n yksityiskohtaisissa perusteluissa lausutaan, että jos 
 mainittuja lietteitä käsitellään teknisesti, ne kuuluvat lain piiriin. Teknisellä 
 käsittelyllä tarkoitetaan perustelujen mukaan esimerkiksi 
 lannoitevalmisteen kompostointia, kuivaamista, jauhamista, rakeistamista, 
 pakkaamista tai sekoittamista muiden aineiden kanssa. 


Hakemuksesta ilmenevästi puhdistamoliettä käsitellään teknisesti 
 lannoitelain 2 §:n perusteluissa tarkoitetulla tavalla. Toiminnanharjoittajan 
 mukaan valmis kompostimulta on tarkoitus käyttää viherrakentamiseen. 


Tarkempaa käyttökohdetta hakemuksessa ei kuitenkaan ole ilmoitettu. 


Päätöksen lupamääräyksessä 3 on lietteen käsittelyn ja kompostoinnin 
 toteuttamisen lisäksi ohjauksen luonteisesti määrätty, että valmiin 
 kompostimullan on sen käyttötarkoituksesta riippuen täytettävä 
 kompostituotteita koskevat laatuvaatimukset. Ympäristön pilaantumisen 
 ehkäisemiseksi tässä ympäristölupa-asiassa annettavat määräykset 
 lietteen käsittelystä ja kompostoinnista ovat ympäristönsuojelulain ja 
 jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten ja vaatimusten mukaiset 
 ja riittävät. 


5. Kasvintuotannon tarkastuskeskus valvoo lannoitelain 12 §:n mukaisesti 
 lannoitevalmisteiden valmistusta, markkinointia ja maahantuontia. Tässä 
 ympäristölupamenettelyssä käsitellään luvan myöntämisen edellytykset 
 puhdistamolietteen käsittelyyn ja kompostointiin sekä annetaan niitä 
 koskevat tarvittavat määräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi 
 kompostointialueen ympäristössä. Käyttötarkoituksesta riippuen 
 toiminnanharjoittajan on tarvittaessa erikseen selvitettävä valmiin 
 kompostimullan laatu. Näin ollen ympäristölupamenettelyssä 
 Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen kuuleminen ei ole tarpeen. 


6. Vesistöön joutuvien päästöjen johdosta tarpeellisista toimenpiteistä 
 määrääminen käsitellään edellä kohdan 1 perusteluissa tarkoitetussa, 
 suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission käsiteltävänä olevassa asiassa. 


L u v an   m yö n t äm i sen   e de ll yt yk s e t  


Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio on 28.10.1998 myöntänyt luvan 
 nykyisen puhdistamon rakentamiseen ja puhdistettujen jätevesien 
 johtamisen Kilpisjärveen. 


Puhdistamo ja kompostointialue sijaitsevat valtiolta vuokratulla maalla. 


Kilpisjärven jätevedenpuhdistamo sijaitsee vahvistetun seutukaavan 
 osoittamalla ET-alueella eli yhdyskuntateknisen huollon alueella. 


Kompostointialue sijaitsee vanhalla kaatopaikalla ja alue on 
seutukaavassa merkitty maankamaran ainesottoalueeksi (EO). 



(18)Jätevedenpuhdistamo ei sijaitse Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla 
 alueella tai muullakaan suojelualueella. Puhdistamolta mahdollisesti 
 tulevat päästöt ilmaan ja maaperään sekä melu eivät todennäköisesti 
 merkittävästi heikennä niitä luontoarvoja, joiden suojelemiseksi Saanan 
 luonnonsuojelualue ja Mallan luonnonpuisto on sisällytetty Natura 2000 -
 verkostoon. 


Lietteen kompostointialue sijaitsee Siilasjärven III-luokan pohjavesialueella 
 ns. kaukosuojavyöhykkeen sisällä. Siilasjärven harjuselänne kulkee 
 pohjois-eteläsuuntaisesti ja kompostointialue on tämän harjun runko-osan 
 sivulla. Lapin ympäristökeskuksen lausunnon mukaan pohjavesien 
 suojelun kannalta paikka ei ole suotava, mutta kompostointia alueella 
 voidaan jatkaa, kun sen osalta järjestetään tarkkailu, jolla osoitetaan, ettei 
 toiminta vaaranna ympäristön pohjavesien laatua. 


Toiminnalle on asetettu päästöjä ehkäisevät ja rajoittavat lupamääräykset, 
 joiden asettamisessa on otettu huomioon toiminnan luonne ja paikalliset 
 ympäristöolosuhteet. Asetetut lupamääräykset huomioon ottaen toiminta ei 
 aiheuta luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkittävää 
 ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maan tai pohjaveden 
 pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huononemista, yleiseltä 
 kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuuden vaarantumista 
 ympäristössä tai kohtuutonta rasitusta naapuritiloilla. 


Kompostointitoiminnan osalta toiminnanharjoittajalta ei vaadita 
 ympäristönsuojelulain 42 §:n 3 momentin mukaista vakuutta, koska kuntaa 
 on pidettävä riittävän vakavaraisena luvan haltijana. 


L u p am ää rä ys t e n   p er u s t el u t  


Lupamääräykset 1 ja 2 on annettu velvollisuutena minimoida puhdistamo- 
 ja kompostointialueen haju- ja meluhaittoja. 


Lupamääräys 3 on annettu puhdistamolla syntyvän lietteen kompostoinnin 
 toimivuuden ja kompostointikentän valuma- ja suotovesien hallitun 
 käsittelyn varmistamiseksi sekä maaperän pilaantumisen estämiseksi. 


Lisäksi on annettu yleisluonteiset määräykset alueelta käsittelemättöminä 
 pois vietävien jätteiden käsittelystä. 


Lupamääräyksessä 4 on annettu määräys puhdistamokemikaalien 
 säilytyksestä. 


Lupamääräyksellä 5 varmistetaan, että viemärilaitoksen häiriötilanteet 
 tulevat nopeasti korjatuiksi ja että keskeiset viranomaiset saavat viipymättä 
 tiedon jätevedenpuhdistamon toiminnan häiriöistä. 


Lupamääräykset 6 ja 7 puhdistamon hoidosta ovat tarpeen puhdistamon  
 asianmukaisen hoidon varmistamiseksi ja siten ympäristökuormituksen 
 minimoimiseksi. Lupamääräys 7 mahdollistaa myös puhdistamon ja 
 kompostointialueen rakenteiden ja laitteiden tarkoituksenmukaiset 
 muutokset. 


Toiminnan lopettamista ja alueen jälkihoitoa koskeva lupamääräys 8 on 
annettu ympäristönsuojelulain 43 §:n 1 momentin 4 kohdan nojalla ja sillä 
varmistetaan tarvittaessa riittävät jälkihoitotoimenpiteet puhdistamo- ja 
kompostointialueella ja se, ettei niistä aiheudu ympäristön pilaantumisen 
vaaraa. Lisäksi varmistetaan alueiden jääminen mahdollisimman 



(19)käyttökelpoiseen tilaan. Toiminnanharjoittajan tulee huolehtia mm. 


tarpeettomien rakenteiden ja altaiden purkamisesta, alueen siistimisestä ja 
 maisemoinnista, mahdollisesti likaantuneiden pintamaiden poistamisesta 
 sekä riittävästä toiminnan lopettamisen jälkeisestä tarkkailusta. 


Tarkkailu- ja raportointimääräys 9 on annettu  valvonnallisista ja 
 puhdistamon toiminnallisista syistä. 



LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 


1. Lapin ympäristökeskus 


Puhdistamon vaikutuksia Natura-alueisiin ja kompostointialueen 
 vaikutuksia Siilasjärven pohjavesialueeseen on selostettu edellä luvan 
 myöntämisen edellytyksissä. Viemäriverkon pumppamot on varustettu 
 häiriötilanteita varten ylivuotoputkilla vesistöön, joten mahdollisesta 
 päästöstä ei aiheudu haju- tai terveyshaittaa maa-alueella. 


Kompostointialueen pohjavesien tarkkailua koskeva vaatimus on otettu 
 huomioon tarkkailu- ja raportointimääräyksistä ilmenevästi. Muut 
 ympäristökeskuksen vaatimukset on ratkaistu edellä käsittelyratkaisusta 
 perusteluineen ilmenevästi. 


2. Muonion-Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymä 


Kuntayhtymä on vaatinut, että toiminnanharjoittaja velvoitetaan 
 noudattamaan lietteen käsittelyssä Euroopan parlamentin ja neuvoston 
 asetusta N:o 1774/2002, mikäli lietteeseen lisätään missään 
 käsittelyvaiheessa eläinperäistä materiaalia. Ympäristölupavirasto viittaa 
 vaatimuksen osalta lupamääräykseen 3, jossa kielletään eläinperäisen 
 materiaalin lisääminen lietteeseen. Muut kuntayhtymän vaatimukset on 
 ratkaistu edellä käsittelyratkaisuista perusteluineen ilmenevästi. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄ RÄYSTEN TARKISTAMINEN 


P ä ä t ök sen   v oi ma ss a ol o  


Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. 


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 §:ssä 
 säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa aikaisempaa lupaa tai 
 ympäristönsuojelulain 59 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä 
 peruuttaa luvan valvontaviranomaisen aloitteesta. 


L u p am ää rä ys t e n   t ar k i s ta mi ne n  


Luvan saajan on, mikäli se aikoo jatkaa tässä päätöksessä tarkoitettua 
jätevedenpuhdistamon toimintaa vuoden 2012 jälkeen, sanotun vuoden 
loppuun mennessä tehtävä ympäristöluvan lupamääräysten tarkistamista 
koskeva hakemus uhalla, että lupa määrätään raukeamaan. 



(20)Tarkistamishakemukseen tulee liittää ympäristönsuojeluasetuksen 
 mukaiset selvitykset. 


L u p aa  a nk a r a mm an   as e tu k se n   no ud at t a mi n en  


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia 
 säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai 
 tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava, kuten 
 ympäristönsuojelulain 56 §:ssä säädetään. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


P ä ä t ök sen   t ä yt ä n tö ö n pa n oke l p oi su u s 


Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 


S O V E L L ET U T   S Ä ÄN N Ö K S E T  


Ympäristönsuojelulaki 41 §, 42 § 1 ja 3 momentti, 43 § 1 ja 3 momentti, 45 


§ 1 momentti, 46 § 1 ja 4 momentti, 52 § 1 momentti, 55 § 2 momentti, 
 62 § ja 110 § 2 momentti 


Jätelaki 4 §, 6 § ja 51 § 1 momentti 


KÄSITTELYMAKSU 


R a t k ai s u  


Lupa-asian käsittelymaksuna peritään 910 euroa. 


P e r u s te lut  


Jätevedenpuhdistamon, joka on tarkoitettu asukasvastineluvultaan yli 100 
 henkilön jätevesien käsittelemiseen, ympäristöluvasta perittävä maksu on 
 maksutaulukon mukaisesti 1 400 euroa. Kilpisjärven jätevedenpuhdista-
 mon ympäristölupahakemus ei koske jätevesien johtamisen mahdollisesti 
 aiheuttamia ja muita vesistösidonnaisia vaikutuksia, jotka ratkaisee suoma-
 lais-ruotsalainen rajajokikomissio. Ottaen huomioon asian käsittelyn vaati-
 ma työmäärä, maksu peritään 35 prosenttia taulukon mukaista maksua 
 alempana. 


O i k e us o hj e  


Ympäristöministeriön asetus alueellisen ympäristökeskuksen maksullisista 
suoritteista (1237/2003) 
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MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


   Valtteri Niskanen 


Paavo Liimatta  Mikko Keränen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana 
 ympäristöneuvos Valtteri Niskanen sekä ympäristöneuvokset Paavo 
 Liimatta ja Mikko Keränen (esittelijä). 


Tiedustelut, asian esittelijä, puh. (08) 5348 500. 


MK/pl 


Liite 


Valitusosoitus 



(22)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liittei-
 neen Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus   Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
 jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valitusaika     Valitusaika päättyy 15.7.2005, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
 Pohjois-Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot 
 muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 
 65101 Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjel-
 mää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo ai-
 kaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston 
 kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
 ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, 
 telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimi-
 tetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vas-
 taanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
 virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Isokatu 14, 6. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   vaihde (08) 5348 500; telekopio (08) 5348 550 
 sähköposti: kirjaamo.psy@ymparisto.fi 


aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 





    
  




      
      
        
      


            
    
        Viittaukset

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Lataa nyt ( PDF - 22 sivua - 118.41 KB )
            

      


      
      
        
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 15/05/2 Dnro Psy-2003-y-165 Annettu julkipanon jälkeen 8.2.2005
        
      

        ASIA   Kivijärven luonnonravintolammikon säännöstelyrakenteiden poistaminen,  pohjapadon rakentaminen järven luusuaan ja järven vedenkorkeuden pa- lauttaminen ennen

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 4/05/2 Dnro Psy-2004-y-109 Annettu julkipanon jälkeen 7.1.2005
        
      

        Luvan saajan tulee lisäksi ilmoittaa töiden valmistumisesta Pohjanlahden  merenkulkupiirille karttaliittein, jossa kaapelin sijainti on merkitty kkj- järjestelmässä..

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 20/05/2 Dnro Psy-2004-y-10 Annettu julkipanon jälkeen 22.3.2005
        
      

        Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen luonnontilaisten lähteiden  olemassaolon tarkempaa selvittämistä koskevan vaatimuksen osalta ym- päristölupavirasto toteaa,

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 19/05/2 Dnro Psy-2005-y-32 Annettu julkipanon jälkeen 8.3.2005
        
      

        Seppo Kinnunen haki 19.6.2003 toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölu- paa turpeen nostoon Latvasuon tuotantoalueelta ja vesien johtamiseen ve- sistöön. Hakemuksen mukaan

    
      
          
        
            PÄÄTÖS Nro 27/05/1 Dnro PSY-2004-Y-158 Annettu julkipanon jälkeen 13.4.2005
        
      

        Viianmaan avolouhokselta pumpattavien  vesien happitilanne oli talvisin (v. 2000–2003) selvästi parempi kuin selkey- tysaltaan, jossa tilanne oli ajoittain huono.

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 130/05/1 Dnro Psy-2005-y-83 Annettu julkipanon jälkeen 30.12.2005
        
      

        Tornion Voima Oy on esittänyt, että Tornion voimalaitoksen savukaasu- päästöille asetettaisiin raja-arvot sekä valtioneuvoston asetuksen  1017/2002 että asetuksen 362/2003

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 65/04/1 Dnro PSY-2004-Y-13 Annettu julkipanon jälkeen 15.9.2004
        
      

        Luvan saajan on huolehdittava siitä, että muodostuvan vesistön osan  rannat eivät syövy ja että se muiltakin osin pysyy suunnitelman mukaises- sa tilassa.. Luvan saajan on

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro15/05/1 Dnro Psy-2004-y-117 Annettu julkipanon jälkeen 9.2.2005
        
      

        Ympäristölupavirasto myöntää LT Linnala Oy:lle sekä Leena ja Tuomo  Linnalalle luvan töiden aloittamiseen ennen tämän lupapäätöksen lainvoi- maiseksi tulemista..

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 89/04/1 Dnro Psy-2004-y-93 Annettu julkipanon jälkeen 25.10.2004
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 122/05/1 Dnro PSY-2004-Y-80 Annettu julkipanon jälkeen 7.12.2005
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 37/05/2 Dnro Psy-2005-y-73 Annettu julkipanon jälkeen 22.7.2005
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